



# OBECNÍ ZPRAVODAJ

BABSKÉ HODY

CIMBÁL

POD HVĚZDAMI

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

a další...

7/8 | 2026



Vážení spoluobčané,

letní prázdniny jsou již zde a s nimi přichází čas dovolených, cestování i příjemných chvil strávených s rodinou a přáteli.

Dětem přeji, aby si letošní prázdniny užily ve zdraví, bezpečí a s úsměvem, plné her, dobrodružství a nezapomenutelných zážitků. Rodičům přeji pohodové dny, více prostoru pro své blízké a možnost na chvíli zpomalit od každodenního shonu.

Všem občanům Lipůvky přeji krásné léto naplněné slunečnými dny, dobrou náladou a společnými setkáními. Ať je toto období příležitostí k načerpání nových sil i radosti, na které budeme rádi vzpomínat i v dalších měsících.

*Mgr. Libor Hoppe,  
poslanec a místostarosta obce Lipůvka*

Měsíc červen byl na akce v naší obci opravdu mimořádně štědrý. Odstartovali jsme Dětským dnem, farníci uspořádali zájezd na slavnostní blahořečení do Brna, užili jsme si Babské hody, Cimbál pod hvězdami, farní kavárnu i slavnostní Vítání občanů. Pozadu nezůstala ani škola s výlety za poznáním a závěr měsíce patřil fotbalu – úspěšnou sezónu stylově zakončili jak dospělí fotbalisté, tak naše dětské přípravky, které se parádně rozloučily s rodiči i fanoušky.

Stihnout úplně všechno bylo lidsky nemožné, obzvlášť když se nám některé termíny křížily. Na všech akcích, které jsem měl možnost navštívit, ale panovala neuvěřitelně srdečná a přátelská atmosféra. Velké poděkování patří všem organizátorům, ale i vám všem, kteří jste přišli, bavili se a tvořili skvělou kulisu.

Vždycky mě naplní hrdost (a věřím, že v tom nejsem sám), když vidím, jak soběstačná naše obec je. My si totiž ty akce umíme nejen sami vymyslet a zorganizovat, ale dokážeme si na nich sami obstarat i ten nejlepší program.

Kdo viděl nepřehlédnutelný modrý průvod našich žen, poslechl si recitaci školáků pro naše nejmenší občánky, sledoval zapojení starších žáků do dětského dne nebo fandil maminkám, které s plným nasazením bojovaly na hřišti v zápase proti dětem z přípravy, ten musel odcházet domů s úsměvem. Všechny tyto předprázdninové akce se zkrátka povedly na jedničku.

Na závěr mi dovolte ještě jedno malé, ale pro mě osobní ohlédnutí. Bylo jím předprázdninové setkání našich seniorů na sále obecního úřadu. Když jsme tam s naším folklórním souborem BEZ NOT dohráli, vůbec by mě nenapadlo, že se dočkáme potlesku vestoje – tzv. „standingovation“. Rád bych našim seniorům ještě jednou moc poděkoval za jejich neuvěřitelně povzbuzující ohlasy. Jste naším nejuvěrnějším publikem a vaše podpora je pro nás tou nejlepší odměnou.

Ukázalo se, že když jde o dobrou zábavu a sousedskou pohodu, dokážou u nás táhnout za jeden provaz úplně všechny generace. A to je ten nejlepší start do nadcházejících prázdnin.

Všem vám přeji krásné, klidné a slunečné léto!

*Ing. Pavel Simon, místostarosta obce*

6. 6. 2026 Dětský den na Lipůvce  
13. 6. 2026 Babské hody a Cimbál pod Hvězdami  
14. 6. 2026 Vítání občánků do svazku obce

5. 7. 2026 Cyrilometodějská pouť ke sv. Klimentu – info na stránkách farnosti

22. 8. 2026 Lipůvská letní noc – vstupenky již jsou v předprodeji za cenu 150 Kč. Akce se uskuteční v areálu ASK Lipůvka od 19:00. Pozvánka dále ve zpravodaji.

19. 9. 2026 Polívkobraní – všichni odvážní, kteří se chtějí utkat o hodnotné ceny, nebo jen sousedům uvařit polévku z předepsaných ingrediencí, hlaste se prosím během prázdnin organizátorům (Janků/Simon)

### Zprávičky z Mateřské školy Lipůvka

Milí rodiče, prarodiče a přátelé naší školky,

rádi bychom se s vámi podělili o střípky z dění v Mateřské škole Lipůvka za uplynulé týdny.

Duben byl v mateřské škole tradičně jedním z nejveselejších měsíců. Příroda za okny se definitivně probudila a s ní i energie našich dětí, kterou jsme se snažili přetavit do mnoha zajímavých aktivit. Celý tento jarní kolotoč událostí začal vlastně ještě o kousek dříve, a to 30. března, kdy se naše chodby zaplnily novými tvářemi. **Zápis do mateřské školy** provázel velký zájem rodičů i budoucích školáků. Bylo krásné sledovat malé návštěvníky, jak si s nasměným úsměvem prohlíží herny, ve kterých se možná brzy potkají se svými novými kamarády. Velmi nás těší, že je o naši školku takový zájem, a už teď se na nové posily těšíme.

Krátce poté přišly **velikonoční svátky**, které do školky vnesly chvíli klidu. Děti si užily dny volna v kruhu svých rodin, načerpaly síly a po návratu se s námi nadšeně dělily o zážitky z koledy. Aby byl návrat do tříd po prázdninách co nejpříjemnější, hned 7. dubna k nám zavítalo **divadelní představení**. Příběh o zajíčkovi byl trefou do černého – děti napjatě sledovaly každé jeho dobrodružství, společně se smály jeho kouskům a v interaktivních pasážích mu pomáhaly řešit nejrůznější úkoly. Divadlo v prostorách školky má vždy neopakovatelné kouzlo, protože děti mohou být hercům doslova na dosah ruky.

V polovině dubna se naše třídy proměnily v tvořivé dílny. 16. dubna nás navštívila paní z **galerie Skleněnka**, která si pro děti připravila speciální program. Pod jejím vedením se děti pustily do práce s netradičními materiály a s obrovským soustředěním vytvářely drobné dárky pro maminky. Bylo fascinující sledovat, s jakou pečlivostí a láskou každý malý umělec svůj výrobek dotvářel, aby udělal mamince radost. Tato aktivita nebyla jen o tvoření, ale i o rozvoji jemné motoriky a trpělivosti, kterou děti

při práci se skleněnými prvky projevily.

Kulturní vyžití pokračovalo 21. dubna, kdy jsme se společně vydali na **výchovný koncert do ZUŠ Kuřim**. Pro mnohé děti je návštěva hudební školy velkým zážitkem. V sále plném umění načerpaly naše děti inspiraci z mnohých představení, která pro ně připravili starší žáci a jejich učitelé. Děti se hravou formou dozvěděly, jak se vytváří umění, a některé z nich možná právě zde našly základ pro své budoucí koníčky. Závěr měsíce se nesl v duchu praktického učení pro život. 29. dubna jsme uspořádali **Dopravní hrátky**, aktivitu zaměřenou na bezpečnost v silničním provozu. Děti si vyzkoušely roli chodců i řidičů na improvizovaném hřišti, učily se poznávat základní dopravní značky a trénovaly správné přecházení vozovky. Celá aktivita probíhala formou her, takže si děti důležitá pravidla osvojily přirozeně a bez nátlaku. Byl to zkrátka měsíc nabitý událostmi, které naše děti opět posunuly o kousek dál v jejich vnímání světa.

*Za kolektiv MŠ Simona Krajsová*

Květen i červen byly plné krásných zážitků, objevování, tvoření i společně strávených chvil.

Úvodem bychom chtěli srdečně poděkovat všem rodičům, kteří se jakýmkoli způsobem zapojili do zvelebení školní zahrady. Díky vaší pomoci se podařilo vybudovat nové ohniště s posezením, upravit dopadovou plochu u houpáček a každá třída získala také svůj vlastní vyvýšený záhon. Velmi si vaší ochoty, času i pomoci vážíme.

#### Květen u nás ve školce

V květnu děti čekala řada zajímavých akcí a projektů. V programu **Recyklohrátky se zvířátky** se hravou formou seznamovaly s ochranou přírody, správným tříděním odpadu a tím, co se s odpadem děje dál. Děti si odnesly spoustu nových poznatků a zároveň si celé dopoledne užily.

Velkou událostí bylo slavnostní **Pasování předškoláků**. Vstup do školy je jedním z nejdůležitějších milníků v životě dítěte, a proto si tento moment zaslouží být oslavován se vši parádou. Naše předškoláky pasovala mečem královna Kateřina na opravdové školáky



*Farma U tří koníků*

a pro děti i jejich rodiče to byl krásný, slavnostní a nezapomenutelný okamžik.

Nechyběl ani školní výlet na **Farmu U tří koníků**, kde děti poznávaly život na farmě, krmily zvířátka, dozvěděly se více o péči o ně a vyzkoušely si i výrobu sýru z kozího mléka.

Starší děti si užily projektový den v rámci Malé technické univerzity s tématem **Logické hry**, při kterém rozvíjely logické myšlení, prostorovou orientaci a představivost. Mladší děti se zase proměnily ve **Stavitele mostů**. Společně zkoumaly, co je pilíř, jak most funguje, a ověřovaly jeho stabilitu při společném stavění.

Velmi příjemnou akcí byl **Den rodiny s jarmarkem** na školní zahradě. Děti během dopoledne pekly bábovky, ovocný koláč i zrníčkový chléb a připravovaly krásné výrobky na prodejní jarmark. Odpoledne pak patřilo společnému setkání rodičů, dětí i pedagogů. Připraveny byly aktivity pro děti i rodiče a opékání párků.



*Nemocnice pro plyšáky*

#### Červen plný zážitků

Ani červen nebyl o nic méně pestrý. **Den dětí** jsme si užili soutěžemi a tombolou ve třídách. Přestože nám počasí tentokrát nepřálo a venkovní program překazil déšť, o radost a dobrou náladu nebyla nouze.

Na Recyklohrátky navázaly také **Polyhrátky se zvířátky**, při kterých si děti z recyklovaných materiálů vyráběly sovičku a seznámily se s ručním nářadím.

Na školní zahradě se odehrál netradiční program **Nemocnice pro plyšáky**, ve kterém si děti vyzkoušely roli malých lékařů a sestřiček. Pečovaly o své plyšové mazlíčky v ochranných pomůckách jako praví zdravotníci. Program byl nejen plný zábavy, ale také skvělou příležitostí, jak dětem přiblížit svět medicíny a zbavit je případného strachu z lékařského prostředí. Děkujeme MUDr. Hladké za čas, trpělivost a krásný zážitek pro naše děti.

Velmi zajímavé bylo dopoledne s **Příběhem čmeláčí královny**, se kterým nás navštívil včelař. Děti se dozvěděly mnoho zajímavostí o životě čmeláků i dalších opylovačů a měly jedinečnou možnost pozorovat čmeláky v proskleném čmeláčím úlu.

Krásnou tečkou za společnými aktivitami byl výlet do **Rudky u Kunštátu**. Děti navštívily jeskyni Blanických rytířů a smyslovou zahradu, kde zapojily všechny své smysly a užily si další společný den plný objevování.

Za námi je období plné radosti, nových zkušeností a krásných společných okamžiků. Děkuje všem dětem, rodičům i zaměstnancům školky za spolupráci, podporu a příjemnou atmosféru během celého školního roku.

Přejeme všem dětem, rodičům i čtenářům zpravodaje krásné léto plné sluníčka, odpočinku, pohody a společných zážitků.

*Za kolektiv MŠ Jana Brodecká*



*Příběh čmeláčí královny*

## HISTORICKÁ FOTBALOVÁ SEZÓNA MUŽŮ ASK LIPŮVKA 2026

Fotbalová sezóna 2025/2026 se do historie ASK Lipůvka zapíše tučným písmem. Na trenérské lavičce mužského „A“ týmu pokračoval Tomáš Šenk a hráčský kádr zůstal téměř kompletní – nikdo neodešel, a naopak se nám podařilo tým kvalitně doplnit.

Před sezónou jsme si dali skromný, ale ambiciózní cíl: umístit se do 5. místa. Že jsme na správné cestě, ukázala už podzimní část. Přezimovali jsme na skvělé 4. pozici se ziskem 28 bodů. Pro ilustraci, jak velký skok tým udělal – po podzimu jsme měli na kontě stejně bodů jako za celou předchozí sezónu.

Zimní příprava proběhla v plném proudu. Docházka na tréninky byla výborná, stabilně se scházelo přes 12 hráčů. Jarní start byl sice po dvou zápasech s jediným získaným bodem velmi těžký, ale na týmu bylo vidět obrovské odhodlání nepřiznativý úvod zlomit. V tréninkovém úsilí jsme nepolevili, standardem na jaře byla účast 14 až 16 lidí na tréninku a v kabině panovala skvělá atmosféra. To se brzy projevilo i na výsledcích a Lipůvka se pevně usadila v elitní čtyřce.

Soutěžní ročník sice skončil administrativní tečkou v podobě kontumace 3:0 v náš prospěch, to ale nic nemění na tom, že ASK Lipůvka končí na nádherném 4. místě s klubovým rekordem v počtu získaných bodů!

Díky tomu, že týmy Ráječka a Černé Hory odmítly postup, dostal náš klub oficiální nabídku postoupit do vyšší soutěže – 7. ligy. Po zralé úvaze jsme však tuto možnost

s díky odmítli, přestože víme, že taková šance už nemusí přijít. Zahrát si jednou v historii ASK krajskou soutěž je velkým snem nás všech, ale chceme si tento úspěch uhrát přímo na hřišti, vlastními silami a výkony, a ne díky odmítnutí soupeřů, kteří skončili před námi.

Velké poděkování patří všem fanouškům za skvělou podporu během celé sezóny, obci Lipůvka a všem sponzorům, bez jejichž pomoci by nebylo možné fotbal na této úrovni provozovat.

Největší díky však patří samotným klukům za odvedenou práci, poctivý přístup k tréninkům a za to, co se nám zde podařilo společně vybudovat. Partu, kterou v týmu máme, by nám mohly závidět i ligové kluby.

Statistiky ASK Lipůvka v sezóně 2025/2026:

Nejlepší střelci:

1. Robin Bohatec – 11 gólů (16 zápasů)
2. Vojta Novotný – 10 gólů (23 zápasů)
3. Viktor Kučera – 7 gólů (23 zápasů)

Nejlepší nahrávač:

Matyáš Los – 21 asistencí (neoficiální klubová statistika)

Čistá konta:

Jan Hochman – 9 zápasů bez inkasovaného gólu

Děkujeme a těšíme se na vás v další sezóně!

*Za fotbalový oddíl ASK Lipůvka*

*Robin Bohatec* ⚽



## TENISOVÁ SEZÓNA ASK LIPŮVKA 2026

Po loňském postupu do krajské II. třídy jsme letos okusili, jak velký rozdíl je mezi jednotlivými soutěжами. Čekali nás soupeři s vyšší výkonností, ale především mladší hráči, kteří měli navrch hlavně po fyzické stránce. Přestože jsme do každého utkání šli s odhodláním a bojovností, na udržení se v soutěži to tentokrát nestačilo a po jediné sezóně se vracíme zpět do III. třídy.



Výsledky zápasů často neodpovídaly jejich průběhu. Nejednou rozhodoval až třetí set a několik utkání se lámalo v tiebreacích, kde chyběl kousek štěstí nebo pár sil navíc. Bojovali jsme o každý míček a nikdo soupeřům nic nedaroval. Právě srdnaté výkony a týmový duch byly tím, co naši sezónu charakterizovalo nejvíce. Některé porážky bolely, ale s odstupem můžeme říct, že sestup je oprávněný a odpovídá kvalitě letošní soutěže. Na druhou stranu naše družstvo odehrálo řadu vyrovnaných zápasů na vysoké úrovni a věříme, že tenis na Lipůvce má stále své místo.



A protože tenis není jen o výsledcích, ale hlavně o lidech, zakončení sezóny proběhlo přesně v duchu ASK Lipůvka. Po posledním utkání jsme „slavili“ skoro tak, jako bychom postoupili. Možná právě to je důvod, proč se na kurty každý rok vracíme. Výhry potěší, porážky zamrzí, ale dobrá parta je to, co zůstává, a ostatní týmy nám ji mohou jen závidět.

Velkou radost nám dělá příchod nového trenéra a otevření tenisové školičky, a také vidina vzniku nové tenisové základny. Naším cílem není vychovávat za každou cenu budoucí vítěze Wimbledonu, ale především děti, které mají rády pohyb, sport a čas strávený venku. Vážíme si každého dítěte, které vezme do ruky raketu a přijde si zasportovat. Důležité je, aby je tenis bavil, naučily se pravidelnosti, fair play a našly si vztah ke sportu na celý život. Právě mládež je budoucností našeho oddílu a věříme, že mezi dnešními malými tenisty už vyrůstají budoucí opory lipůvského družstva. Po prázdninách mezi námi rádi přivítáme další členy, kteří mají o náš sport zájem.

Poděkování patří všem hráčům, fanouškům i lidem, kteří se starají o chod našeho krásného tenisového areálu, obzvláště když na kvalitu kurtů máme tuto sezónu tak pozitivní ohlasy. Na Lipůvce se tenis hraje už řadu let a jsme rádi, že tato tradice pokračuje dál.

Takže hlavy vzhůru, rakety připravit a příští rok znovu do boje. Ve III. třídě to s námi soupeři rozhodně nebudou mít zadarmo!

*Za tenisový oddíl ASK Lipůvka*

*Robert Hoppe* 🎾

### První soutěžní sezóna mladší přípravky předčila očekávání

Fotbalová sezóna 2025/2026 byla pro ASK Lipůvka významným milníkem. Právě v této sezóně jsme poprvé přihlásili do mistrovských soutěží družstvo mladší přípravky, které vyrostlo z fotbalové školičky založené před šesti lety. Pro většinu hráčů tak šlo o jejich první zkušenost s pravidelnými soutěžními zápasy.



Do sezóny jsme vstupovali s pokorou a bez velkých výsledkových ambicí. Naším hlavním cílem bylo umožnit dětem sbírat zkušenosti, rozvíjet jejich fotbalové dovednosti a především podpořit radost ze sportu a pohybu. O to větší radost nám udělalo, že se hned v první soutěžní sezóně podařilo vybojovat řadu cenných vítězství.

Během sezóny odehrála mladší příprava celkem 40 utkání, ve kterých zaznamenala 12 vítězství, 6 remíz a 22 porážek. Přestože šlo o vůbec první soutěžní sezónu týmu vybudovaného na základech fotbalové školičky, podařilo se dětem dosáhnout velmi pěkných výsledků. Získaná vítězství i remízy jsou důkazem jejich poctivé práce na trénincích, bojovnosti a odhodlání neustále se zlepšovat.

Velkou radost nám dělalo sledovat, jak se hráči během roku posouvají nejen po fotbalové stránce, ale také v samostatnosti, disciplíně, týmové spolupráci a vzájemné podpoře. Právě tyto hodnoty považujeme v mládežnickém sportu za stejně důležité jako samotné výsledky. Největší odměnou pro trenéry není počet vstřelených branek nebo získaných bodů, ale pohled na děti, které sport baví, těší se na tréninky a vytvářejí na hřišti i mimo něj skvělou partu.

Uplynulá sezóna zároveň ukázala, že dlouhodobá práce s mládeží v ASK Lipůvka má smysl a přináší své ovoce. Z malé fotbalové školičky vznikl během několika let fungující mládežnický program, ve kterém dnes pravidelně trénuje více než 60 dětí pod vedením 10 trenérů. Letošní první soutěžní sezóna byla dalším důležitým krokem v rozvoji mládežnického fotbalu v naší obci.

Máme také radost, že zájem dětí o fotbal v Lipůvce stále roste. Od nadcházející sezóny proto rozšíříme naše působení v soutěžích. Vedle mladší přípravky přihlásíme také družstva starší přípravky a mladších žáků. Současně budou v klubu nadále fungovat také předpříprava a fotbalová školička, které vytvářejí základnu pro další rozvoj našich nejmladších sportovců.

Na závěr patří velké poděkování především všem trenérům, kteří věnují dětem svůj volný čas, energii a nadšení, a také rodičům, bez jejichž podpory, trpělivosti a ochoty vozit děti na tréninky i zápasy by podobný rozvoj mládežnického fotbalu nebyl možný. Velmi si vážíme také podpory vedení ASK Lipůvka, které nám po celou dobu vytváří výborné podmínky pro práci s mládeží a podporuje rozvoj fotbalu v naší obci. Poděkování si samozřejmě zaslouží také všichni naši hráči, kteří po celý rok reprezentovali ASK Lipůvka s maximálním nasazením, bojovností a radostí ze hry.

Přejeme všem krásné léto a těšíme se na další společné fotbalové zážitky v nové sezóně.

*Za trenéry mládeže ASK Lipůvka*

*Roman Skovajsa* ⚽



Farní kavárna

## Dětský den na Lipůvce



## Babské hody a Cimbál pod Hvězdami





*Babské  
hody  
a  
Cimbál  
pod  
Hvězdami*



# KRÁSNÉ PRÁZDNINY

přeje Základní škola Lipůvka



*Těšíme se na vás v příštím školním roce 2026/27!*



*Loučení s deváťáky*





*Vítání občánků*



## Informace k volbám do zastupitelstva obce konané ve dnech 9.–10. 10. 2026

Kandidátní listiny se podávají pro obec Lipůvka společně s přílohami v jednom vyhotovení na Městský úřad v Blansku ve lhůtě do 4. 8. 2026 do 16 hodin.

Pro obec Lipůvka jsou stanoveny tyto počty podpisů na peticích:

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| Pro nezávislé kandidáty            | 48 |
| Pro sdružení nezávislých kandidátů | 83 |
| Počet členů zastupitelstva obce    | 11 |

HLEDÁTE PRO SVÉ DĚTI MODERNÍ, BEZPEČNÉ A KREATIVNÍ PROSTŘEDÍ?

**Dětská skupina Elánek** Lipůvka

PŘIJÍMÁ PŘIHLÁŠKY V PRŮBĚHU CELÉHO ROKU!

**1 ADAPTAČNÍ MĚSÍC ZDARMA**

**CO U NÁS DĚTI ČEKÁ?**  
 INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP A CITLIVÁ ADAPTACE  
 ROZVOJ SEBEVĚDOMÍ A SAMOSTATNOSTI  
 LOGOPEDICKÁ PREVENCE A ANGLIČTINA HRAVOU FORMOU

*Chcete se k nám podívat?*

✉ LIPUVKA@ELANEK.CZ ☎ 704 449 016

🌐 📱 📷

## Zápis č. 45/2026

ze 45. zasedání Zastupitelstva obce Lipůvka ze dne 25. 5. 2026

**Místo jednání:** Zasedací místnost OÚ

**Začátek jednání:** 18.00 hodin

**Konec jednání:** hodin

**Přítomni:** Ing. Ivo Pospíšil, Mgr. Libor Hoppe, Radovan Hodaň, Libuše Janků, Miroslav Pelikán (příchod 18.30 – bod 4.), Ing. Pavel Simon, Ph.D., Jan Svánovský, Robert Tesař, PharmDr. Dagmar Vintřlíková

**Omluveni:** Jiří Hloušek, Ing. Jana Ráčková

**Veřejnost:** –

### Program jednání:

1. Ustanovení zapisovatele a ověřovatelů
2. Doplnění programu
3. Informace starosty
4. MŠ Lipůvka – řešení kapacity
5. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK z programu Podpora JSDH Lipůvka – Čistý hasič
7. Diskuse

### Doplnění programu:

6. ZŠ Lipůvka - navýšení schváleného rozpočtu

Zapisovatelkou z dnešního jednání stanovil Libuši Janků, za ověřovatele zápisu z dnešního jednání zastupitelstva navrhl Ing. Pavel Simon, Ph.D. a Radovan Hodaň  
*Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželo*

Předsedající doplnil bod č. 6 a zeptal se, zda má někdo návrh na úpravu nebo doplnění programu dnešního jednání.

Přítomní souhlasí, aby se dnešní jednání řídilo navrženým programem.

*Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželo*

### Ad3) Informace starosty

- ČSOB a.s. – Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úvěru č. 2025008605. Dodatek se týká změny, rozšíření způsobu čerpání úvěru.
- Nákup defibrilátoru AED Philips HeartStart FRx včetně brašny a klíče umožňujícího defibrilaci dětí za nabídkovou cenu 95.892,50 Kč vč. DPH. zastupitelstvo pověřuje starostu nprověřením kompatibility s IZS a souhlasí s pořízením a osazením na zbrojnici SDH v Lipůvce
- iRating 2025 Obec Lipůvka - roční vyhodnocení finančního zdraví obecního hospo-

daření v roce 2025 - hodnocení B+

- KTS Ekologie - nabídka spolupráce v oblasti výkupu kovového odpadu -
- ENERGETIKA přehledně, Návrh studie - obec Lipůvka, řešení úspor el. energie, distribuce,...

### Ad4) MŠ Lipůvka – řešení kapacity

V souladu s § 178 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, má obec povinnost zajistit podmínky pro předškolní vzdělávání dětí s místem trvalého pobytu ve školském obvodu mateřské školy, které dosáhly věku tří let před začátkem školního roku.

Kapacita Mateřské školy Lipůvka činí 52 dětí. Vzhledem k počtu podaných žádostí v rámci zápisu pro školní rok 2026/2027 nebylo možné přijmout všechny děti splňující podmínky přednostního přijetí.

Obec prověřila možnosti navýšení kapacity mateřské školy. Přestože je provoz MŠ organizačně zajišťován ve třech třídách, nebylo možné kapacitu dále zvýšit, neboť nesouhlasné stanovisko k navýšení kapacity vyplynulo z požadavků orgánu ochrany veřejného zdraví (hygienická stanice) a požárně bezpečnostního řešení stavby (PBR), resp. požadavků požární ochrany, které neumožňují další rozšíření provozu v současných prostorových podmínkách.

S ohledem na povinnost obce zajistit dostupnost péče o děti a současně s přihlédnutím k nové právní úpravě dle § 13b zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, účinné od 1. 1. 2026, obec vyhodnotila dostupné možnosti zajištění péče o nepřijaté děti.

Po jednání se zástupci poskytovatele služby péče o dítě v dětské skupině Nezbedové, z.s., který v obci provozuje dětskou skupinu Elánek Lipůvka, bylo dosaženo dohody o možnosti umístění nepřijatých dětí za zvýhodněných podmínek ve školním roce 2026/2027.

Obec přitom zohlednila doporučení metodiky, která upozorňuje na význam ekonomické dostupnosti péče, rovného přístupu a předcházení nepřiměřenému finančnímu zatížení rodičů v situaci, kdy dítě nebylo přijato do spádové mateřské školy.

Z uvedeného důvodu se navrhuje poskytnout rodičům dětí, které nebyly přijaty do Mateřské školy Lipůvka a splní zákonné podmínky, finanční dorovnání nákladů péče v dětské skupině Elánek do maximální zákonné výše dle § 20a odst. 2 zákona č. 247/2014 Sb., o dětských skupinách, po dobu trvání zákonné povinnosti obce.

Cílem navrženého opatření je:

- zajistit dostupnou péči o děti nepřijaté do MŠ,
- zabránit nepřiměřenému ekonomickému zatížení rodin,

- zajistit rovný přístup rodičů v obdobné situaci,
- splnit zákonnou povinnost obce hospodárným a organizačně realizovatelným způsobem.

**Usnesení č. 45/1/2026**

Zastupitelstvo obce Lipůvka bere na vědomí informaci o nedostatečné kapacitě Mateřské školy Lipůvka pro školní rok 2026/2027, kdy vzhledem ke kapacitě zařízení a omezením vyplývajícím z požadavků hygienických předpisů a požárně bezpečnostního řešení stavby nebylo možné přijmout všechny děti splňující podmínky přednostního přijetí a schvaluje zajištění dostupnosti péče o děti nepřijaté do Mateřské školy Lipůvka prostřednictvím dětské skupiny Elánek Lipůvka, provozované spolkem Nezbedové, z.s., a to pro školní rok 2026/2027. Současně schvaluje poskytování finančního příspěvku zákonným zástupcům dětí s trvalým pobytem v obci Lipůvka, které nebyly přijaty do Mateřské školy Lipůvka a splní podmínky stanovené zákonem č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, ve výši skutečně prokazatelně vynaložených nákladů, maximálně však do zákonné výše stanovené podle § 20a odst. 2 zákona č. 247/2014 Sb. a ukládá starostovi obce uzavřít potřebná organizační ujednání s poskytovatelem dětské skupiny Elánek Lipůvka a připravit pravidla administrace příspěvku včetně způsobu dokládání nákladů rodiči v termínu průběžně od 1. 9. 2026.

*Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo*

**Ad5) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK z programu Podpora JSDH Lipůvka – Čistý hasič**

**Usnesení č. 45/2/2026** Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK z programu Podpora JSDH Lipůvka – Čistý hasič.

*Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo*

**Ad6) ZŠ Lipůvka - navýšení schváleného rozpočtu**

ZŠ předložila žádost o navýšení schváleného rozpočtu na platy nepedagogických pracovníků

**Usnesení č. 45/3/2026** Zastupitelstvo obce schválilo navýšení rozpočtu ZŠ Lipůvka o částku 224.930,- Kč na platy nepedagogických pracovníků.

*Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo*

**Ad7) Diskuse****Zápis č. 46/2026**

**ze 46. zasedání Zastupitelstva obce Lipůvka ze dne 22. 6. 2026**

**Místo jednání:** Zasedací místnost OÚ

**Začátek jednání:** 18.00 hodin

**Konec jednání:** 20:45 hodin

**Přítomni:** Přítomní: Ing. Ivo Pospíšil, Mgr. Libor Hoppe, Jiří Hloušek, Radovan Hodaň, Libuše Janků, Miroslav Pelikán (příchod 18:20 – od bodu 5.), Ing. Jana Ráčková, Ing. Pavel Simon, Ph.D., Robert Tesař, PharmDr. Dagmar Vintřlíková

**Omluveni:** Jan Svánovský

**Veřejnost:** Pekaříková Kristýna

**Program jednání:**

1. Ustanovení zapisovatele a ověřovatelů
2. Doplnění programu
3. Informace starosty
  - 3.1. Objednání auditu hospodaření Obce Lipůvka za rok 2026
4. Schválení závěrečného účtu Obce Lipůvka za rok 2025
5. Svazek VaK měst a obcí – dohoda o postoupení smlouvy o dílo
6. Správa a údržba silnic JMK – smlouva, postup při přípravě stavby "II/379 Lipůvka, obchvat"
7. Odprodej části pozemku p. č. 1034/2 o výměře cca 4 m<sup>2</sup>
8. OSA – hromadná licenční smlouva o veřejném provozování, hřiště ASK
9. ELGA – vyjádření k realizaci stavby "Lipůvka - úprava DS, Visigr"
  - 9.1. ELGA – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v souvislosti s akcí "Lipůvka - úprava DS, Visigr"
10. Žádost o vyjádření k projektu – Vila Horizont
11. Žádost o povolení parkovacího stání na p. č. 72/1
12. ČNB – smlouva o účtu pro termínované vklady
  - 12.1. Převod finančních prostředků
13. Kontrola faktur
14. Odprodej části pozemku p. č. 1126/68 k.ú. Lipůvka
  - 14.1. Koupě části pozemku p.č. 951/3
15. Určení počtu zastupitelů na volební období 2026–2030
16. Diskuse

**Doplnění programu:**

17. PETROV z.s. - Žádost o fin. příspěvek na dětský tábor
18. MONELA, Úprava DS Homolka
19. MONELA, Úprava DS Hrůza
  - 19.1. MONELA, Úprava DS Hrůza, smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene

Zapisovatelkou z dnešního jednání stanovil Libuši Janků, za ověřovatele zápisu z dnešního jednání zastupitelstva navrhl PharmDr. Dagmar Vintrlíkovou a Mgr. Libora Hoppe  
*Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo*

Předsedající se zeptal, zda má někdo návrh na úpravu nebo doplnění programu dnešního jednání.

Přítomní souhlasí, aby se dnešní jednání řídilo navrženým programem.

*Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo*

### Ad3) Informace starosty

- ZŠ oznámení o ředitelském volnu 25. a 26. 06.2026
- Projekt Park, technické zázemí (ing. arch. Dvořáček)
- Projekt ZŠ Demolice objektu, zázemí Alionet (ing. arch. Dvořáček)
- Projekt Objekt dělení Jednota s.d. (ing. arch. Dvořáček)
- VŘ Chodník při II/379 firma Timoris Projekt s.r.o.
- Milonice Dětský den 27. 6. zapůjčení pátý stanů
- ReMax – informace o přípravě prodeje Formanky
- žádost Asociace rodičů
- zasedací místnost, lednice na nápoje při jednání
- lesní hospodářství, těžba suchého dřeva,...

### Ad3.1) Objednání auditu hospodaření Obce Lipůvka za rok 2026

Starosta obce informoval o objednání auditu hospodaření Obce Lipůvka za rok 2026 u Krajského úřadu JMK v Brně.

### Ad4) Schválení závěrečného účtu Obce Lipůvka za rok 2025

**Usnesení č. 46/1/2026** Zastupitelstvo obce schválilo Závěrečný účet Obce Lipůvka za rok 2025 s výhradou a přijalo nápravná opatření:

- Obec Lipůvka uzavřela dne 10.7.2025 Smlouvu o úvěru č. 2025008605 u ČSOB, a.s. Dle §219 odst.1 písm.d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek nemá zadavatel povinnost uveřejnit zakázku na profilu zadavatele ve lhůtě 30 dní od uzavření smlouvy v případě, že tato byla uveřejněna v registru smluv. ČSOB, a.s. tuto smlouvu uveřejnila v registru smluv dne 11.7.2025, Obec Lipůvka nad rámec zákonné povinnosti smlouvu na profilu zadavatele uveřejnila dne 18.8.2025.
- Obec uzavřela dne 14. 7. 2025 dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 26. 6. 2017. Tento dodatek rozšiřuje předmět nájmu o venkovní posezení před provozovnou Tomivo Gelato za cenu 16 000,00 Kč/rok. Nebyl proveden předpis nájmu a nebyl tento nájem ani uhrazen.

Nápravné opatření – zodpovídá Pavlů Jitka, termín do 31. 5. 2026  
 Tomivo Gelato – předpis proveden dne 13.3.2026, dokladem 600012 ve výši 16 000,00 Kč. Nájem uhrazen dne 19. 3. 2026 banka – doklad 100204 ve výši 16 000,00 Kč

- Obec nakoupila 2 ks kancelářských židlí v hodnotě 6 815,00 Kč, tyto židle byly chybně zaúčtovány pokladním dokladem 300820 přímo do spotřeby.

Nápravné opatření – zodpovídá Pavlů Jitka, termín do 31. 5. 2026  
 Kancelářské židle byly zařazeny do majetku zařazovacím protokolem č. 4/2026 dne 31. 3. 2026 účetní dokladem č. 400004. Tímto dokladem současně bylo provedeno přeúčtování z nákladového účtu 501 300 na účet 558 0300.

*Hlasování: 8 pro, 0 proti, 1 se zdrželo*

### Ad5) Svazek VaK měst a obcí – dohoda o postoupení smlouvy o dílo

**Usnesení č. 46/2/2026** Zastupitelstvo obce schválilo dohodu o postoupení smlouvy o dílo na akci „Lipůvka – prodloužení vodovodu Pod Habřím“ uzavřenou mezi Obcí Lipůvka a Lukášem Sekaninou.

*Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo*

### Ad6) Správa a údržba silnic JMK – smlouva, postup při přípravě stavby "II/379 Lipůvka, obchvat"

Správa a údržba silnic JMK zaslala návrh smlouvy na zajištění akce „II/379 Lipůvka, obchvat“ s členěním stavby na objekty a jejich financování. Zastupitelstvo obce vzalo smlouvu na vědomí. Po kontrole smlouvy na JmK bude obci předložena řádná finální smlouva, kde budou uvedeny části stavby, které budou financovány obcí.

### Ad7) Odprodej části pozemku p. č. 1034/2 o výměře cca 4 m<sup>2</sup>

manž. Darebníkoví – žadatelé o odkup části pozemku p. č. 1034/2 díl „a“ o výměře 4 m<sup>2</sup> předložili zastupitelstvu obce znalecký posudek na stanovení ceny nemovitých věcí, oddělené části pozemku.

V posudku je uvedena tržní cena ve výši 2.330,- Kč/m<sup>2</sup> a cena zjištěná stanovená na základě vyhlášky o oceňování pozemků ve výši 583,47 Kč/m<sup>2</sup>.

**Usnesení č. 46/3/2026** Zastupitelstvo obce schválilo odkup pozemku žadateli - manž. Darebníkovým, za kupní cenu 4.000,- Kč a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy na odprodej části pozemku p. č. 1034/2 díl „a“ o výměře 4 m<sup>2</sup> za celkovou kupní cenu 4.000,- Kč. Žadatelé zajistí vyhotovení kupní smlouvy a zápis do katastru nemovitostí na vlastní náklady.

**Zdůvodnění odchylky od tržní ceny** – Zastupitelstvo obce schválilo prodej části pozemku p. č. 1034/2, díl „a“, o výměře 4 m<sup>2</sup> za kupní cenu 4.000 Kč, přestože podle předloženého znaleckého posudku činí tržní cena převáděné části pozemku 2.330 Kč/m<sup>2</sup>.

Odchylka od tržní ceny je odůvodněna specifickým charakterem převáděné části pozemku. Díl „a“ je fakticky zastavěn schody, chodníkem a opěrnou zídou, které slouží jako přístup k chatě žadatelů a jsou funkčně spojeny s jejich nemovitostí. Převáděná část pozemku proto nemá pro obec samostatné využití ani význam pro plnění jejich úkolů, zatímco pro žadatele představuje nezbytnou součást přístupu k jejich rekreačnímu objektu.

Prodejem dochází k narovnání dlouhodobého faktického stavu a ke sjednocení vlastnických vztahů mezi stavbami a pozemkem pod nimi. Zastupitelstvo při stanovení kupní ceny zohlednilo skutečnost, že převáděná část pozemku je užívána výhradně vlastníky přilehlé nemovitosti a její využitelnost pro jiné osoby je prakticky vyloučena.

Kupní cena ve výši 4.000 Kč je současně vyšší než cena zjištěná znaleckým posudkem dle vyhlášky o oceňování pozemků a je pro obec ekonomicky výhodnější. Stanovením kupní ceny nad úroveň ceny zjištěné znalcem obec postupovala v souladu se zásadou hospodárného a účelného nakládání s obecním majetkem.

Z těchto důvodů zastupitelstvo obce shledalo kupní cenu ve výši 4.000 Kč jako přiměřenou a řádně odůvodněnou s ohledem na konkrétní okolnosti převodu.

*Hlasování: 9 pro, 0 proti, 1 se zdrželo*

**Ad8) OSA – hromadná licenční smlouva o veřejném provozování, hřiště ASK**  
**Usnesení č. 46/4/2026** Zastupitelstvo obce schválilo licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl vč. přílohy č. 1 – pro ASK Lipůvka.

*Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo*

**Ad9) ELGA – vyjádření k realizaci stavby "Lipůvka – úprava DS, Visingr"**

Zastupitelstvo obce nemá námitek k realizaci stavby „Lipůvka – úprava DS Visingr“ dle předložené situace.

**Ad9.1) ELGA - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v souvislosti s akcí "Lipůvka - úprava DS, Visingr"**

**Usnesení č. 46/5/2026** Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.GD, s.r.o. na p. č. 1078/25 v k.ú. Lipůvka v souvislosti se stavbou „Lipůvka, úprava DS Visingr“.

*Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo*

**Ad10) Žádost o vyjádření k projektu – Vila Horizont**

Dne 15. 6. 2026 vydal Měú Blansko závazné stanovisko (ZJES) ke stavbě RD na p. č. 1126/19 a 1126/80 – Vila Horizont. Zastupitelstvo se seznámilo s projektem a nemá k navrhované stavbě rodinného domu zásadní připomínky.

Souhlasí s napojení na místní komunikaci. Zřízení a povolení sjezdu bude řešit obecní úřad.

Zásahy do konstrukce vozovky v místě budování přípojek bude provedeno odbornou firmou a řádně zapraveno. Zásypy budou hutněny po vrstvách a provedeny neseda-  
 vým šterkovým materiálem.

**Ad11) Žádost o povolení parkovacího stání na p. č. 72/1**

Obec Lipůvka jako vlastník pozemku p. č. 72/1 nemá námitek ke zřízení trvalého parkovacího místa a souhlasí s navrženým zpevněním plastovými zatravnovacími dlaždicemi. Parkovací stání bude o rozměru 3x6 m dle předložené situace.

Trvalé parkovací místo se zřizuje a bude zpoplatněno v souladu s vyhláškou obce o místních poplatcích od 1. 7. 2026.

*Hlasování: 9 pro, 0 proti, 1 se zdrželo*

**Ad12) ČNB – smlouva o účtu pro termínované vklady**

Zastupitelstvo obce projednalo předloženou smlouvu o účtu pro termínované vklady (TVK) č. 120734 s ČNB. Smlouva o účtu pro TVK se uzavírá elektronicky a nabývá účinnosti okamžikem, kdy je opatřena uznávaným elektronickým podpisem obou Smluvních stran, nejdříve však dnem 1. 10. 2026. Touto Smlouvou o účtu pro TVK se ruší a nahrazuje smlouva o účtu pro termínované vklady uzavřená mezi Klientem a ČNB, na základě které je Účet pro TVK již pro obec Lipůvku veden.

**Usnesení č. 46/6/2026** Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o účtu pro termínované vklady č. 120734 s ČNB.

*Hlasování: 9 pro, 0 proti, 1 se zdrželo*

**Ad12.1) Převod finančních prostředků**

V rámci zhodnocování finančních prostředků na bankovních účtech projednalo zastupitelstvo finanční převody mezi bankovními účty obce Lipůvka

**Usnesení č. 46/7/2026** Zastupitelstvo obce schválilo převedení částky 5 mil. Kč

z ČNB na majetkový účet obce u Generali Investments CEE a částky 5 mil. Kč z ČNB na spořicí účet u ČSOB.

Dále bude v rámci účtů u ČSOB z běžného účtu převedena částka 13,5 mil na spořicí účet.

*Hlasování: 9 pro, 0 proti, 1 se zdrželo*

**Ad13) Kontrola faktur**

Předsedkyně finančního výboru seznámila zastupitelstvo obce s fakturami č. 193–283.

**Ad14) Odprodej části pozemku p. č. 1126/68 k.ú. Lipůvka**

**Zdůvodnění odprodeje části obecních pozemků p. č. 1126/68 a p. č. 1126/145 v k. ú. Lipůvka**

Žádost o odkup části obecního pozemku p. č. 1126/68 podal vlastník sousedních pozemků p. č. 1126/43 a 1126/44 v k. ú. Lipůvka, Mgr. Richard Nikel. V průběhu projednávání záměru byl ze strany obce vznesen požadavek na majetkoprávní vypořádání části lesního pozemku p. č. 951/3 ve vlastnictví Mgr. Richarda Nikela, který je nezbytný pro přípravu a realizaci projektu lesní cesty, resp. stezky pro pěší a cyklisty, propojující stávající stezku z lokality Příhon s panelovou komunikací.

Za účelem dosažení vzájemně přijatelného majetkoprávního řešení a umožnění realizace veřejně prospěšného záměru obce bylo přistoupeno k projednání odprodeje části obecního pozemku p. č. 1126/68 o předpokládané výměře 75 m<sup>2</sup>. Současně byl projednán i odprodej části pozemku p. č. 1126/145 tak, aby došlo k logickému scelení pozemků ve vlastnictví žadatele a k odstranění nepraktických majetkových hranic.

Odprodej předmětných částí obecních pozemků je odůvodněn zejména potřebou získání pozemků nezbytných pro realizaci plánované lesní cesty a cyklostezky, která bude sloužit široké veřejnosti. Současně dochází ke vzájemnému majetkovému vypořádání mezi obcí a vlastníkem dotčených pozemků, přičemž odprodávané části obecních pozemků nejsou samostatně využitelné pro jiné obecní účely a jejich převod neomezí budoucí rozvoj ani hospodaření obce.

Přesný rozsah převáděných částí pozemků bude stanoven geometrickým plánem, na jehož základě bude zveřejněn záměr obce s předmětnými částmi pozemků nakládat. Kupní cena odprodávaných částí pozemku bude stanovena na základě znaleckého posudku zpracovaného po vyhotovení geometrického plánu, který určí obvyklou cenu. Zastupitelstvo obce kupní smlouvu projedná po zveřejnění na následném jednání zastupitelstva.

**Ad14.1) Koupě části pozemku p. č. 951/3**

**Zdůvodnění záměru odkupu části pozemku p. č. 951/3 v k. ú. Lipůvka**

Obec Lipůvka připravuje záměr vybudování lesní cesty, resp. stezky pro pěší a cyklisty, která propojí stávající stezku z lokality Příhon s panelovou komunikací. Pro realizaci tohoto veřejně prospěšného záměru je nezbytné majetkoprávně zajistit pozemky potřebné pro vedení budoucí trasy.

Za tímto účelem obec zamýšlí odkoupit část lesního pozemku p. č. 951/3 v k. ú. Lipůvka o předpokládané výměře přibližně 140 m<sup>2</sup>. Odkupem této části pozemku dojde k propojení obecních pozemků p. č. 960/1 a p. č. 959 v k. ú. Lipůvka, čímž bude umožněno vést plánovanou cestu výhradně po pozemcích ve vlastnictví obce. Tím se

vytvoří předpoklady pro efektivní projektovou přípravu, povolovací proces, žádost o dotaci i následnou realizaci stavby bez nutnosti řešit další majetkoprávní vztahy. Přesný rozsah odkupované části pozemku bude stanoven geometrickým plánem, který na své náklady zajistí vlastník pozemku. Součástí přípravy bude rovněž vydání souhlasu s dělením pozemku příslušným stavebním úřadem. Kupní cena odkupované části pozemku bude stanovena na základě znaleckého posudku zpracovaného po vyhotovení geometrického plánu, který určí obvyklou cenu. Zastupitelstvo obce kupní smlouvu projedná po zveřejnění na následném jednání zastupitelstva.

#### Ad15) Určení počtu zastupitelů na volební období 2026–2030

**Usnesení** Zastupitelstvo obce navrhlo počet členů zastupitelstva obce pro volební období 2026–2030 v počtu 15 členů.

*Hlasování: 4 pro, 4 proti, 2 se zdrželo*

Usnesení nebylo přijato

Počet členů zastupitelstva pro volební období 2026–2030 zůstává nezměněn. Zastupitelstvo obce Lipůvka bude mít i nadále 11 členů.

#### Ad16) Diskuse

– Dětský den Lipůvka – příprava administrace Mgr. Hoppe Libor

#### Ad17) PETROV z.s. – Žádost o fin. příspěvek na dětský tábor

**Usnesení č. 46/8/2026** Zastupitelstvo obce schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Lipůvka č. 6/2025 mezi Obcí Lipůvka a PETROV z.s. na finanční příspěvek na dětský tábor ve výši 1.500,– Kč na dítě s trvalým bydlištěm v obci Lipůvka.

*Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo*

#### Ad18) MONELA, Úprava DS Homolka

Zastupitelstvo obce nemá námitek ke stavbě „Lipůvka – úprava DS, Homolka“

*Hlasování: 0 pro, 0 proti, 0 se zdrželo*

#### Ad19) MONELA, Úprava DS Hrůza

Zastupitelstvo obce nemá námitek ke stavbě „Lipůvka – úprava DS, Hrůza“

**Ad19.1) MONELA, Úprava DS Hrůza, smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene**

**Usnesení č. 46/9/2026** Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na p. č. 834/1 a 835/1 v souvislosti se stavbou „Lipůvka, úprava DS Hrůza“ mezi Obcí Lipůvka a E.GD., s.r.o.

*Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo*

Podklady do zpravodaje zasílejte do 23. dne v měsíci na [info@pavel-simon.cz](mailto:info@pavel-simon.cz)

Uzávěrka zpravodaje je obvykle 25. dne v měsíci.

Děkujeme za respektování těchto termínů.



ASK RAPID  
LIPŮVKA

ROZPIS - LÉTO 2026

**LETNÍ TURNAJE 2026**

**MALÁ KOPANÁ**

**11. 7.** SOBOTA · 2026  
Turnaj · hřiště Lipůvka

**BEACH VOLEJBAL**

**25. 7.** SOBOTA · 2026  
Turnaj · kurt Lipůvka

**TENISOVÁ ČTYŘHRA**

**15. 8.** SOBOTA · 2026  
Turnaj · antuka Lipůvka

PŘIHLÁŠKY & INFO → [asklipuvka@gmail.com](mailto:asklipuvka@gmail.com)

ASKLIPUVKA.CZ

# Letní noc Lipůvka

Hudba, tanec a letní  
večer, na který se  
nezapomíná

blue  
band

22.8.2026  
od 19 hodin

Sportovní areál  
ASK Lipůvka

HRAJE KAPELA  
BLUE BAND

HOST VEČERA  
BOŽSKÝ  
KAREL  
Cover

vstupné: 200,- | předprodej: 150,- | děti do 15 let zdarma

vstupenky lze zakoupit na obecním úřadě  
Lipůvka a na sportovním areálu ASK Lipůvka

Pořadatel Obec Lipůvka ve spolupráci s agenturou Prodag. Eu, s.r.o.

2026

Společenské  
a kulturní centrum  
Kuřim

## KULTURNÍ LÉTO

2. 7. 17:00 **Cimbál v parku** | park u nádraží  
10. 7. 21:30 **Letní kino** | hřiště Díly za Sv. Jánem  
14. 7. 17:00 **Sněhurka a sedm trpaslíků** | Divadýlko pro děti | za kulturním domem  
15. 7. 18:00 **Historie v ulicích** | procházka s výkladem se Sylvíí Laurincovou  
| začátek před hospodářským dvorem  
16. – 18. 7. **Letní kino** | zámek Kuřim  
21. 7. 18:00 **Letní tančírna** | u Srpku  
22. 7. 18:00 **Historie v ulicích** | procházka s výkladem se Sylvíí Laurincovou  
| začátek na náměstí 1. května u sochy sv. Floriána  
28. 7. 18:00 **Jazzový večer** | areál ZŠ Jungmannova  
3. 8. 16:00 **Pohádková procházka s knihovnou** | u vchodu na fotbalový stadion  
4. 8. 16:00 **Grill, chill and busking** | hřiště Díly za sv. Jánem  
7. 8. 20:30 **Filmový kvíz** | zámek Kuřim  
12. 8. 18:00 **Historie v ulicích** | procházka s výkladem se Sylvíí Laurincovou  
| začátek na rohu ulic Komenského a Dr. Valíše  
10. – 14. 8. **Příměstský tábor pro seniory** | téma: Všechny smysly  
14. 8. 20:30 **Letní kino** | u Srpku  
18. 8. 17:00 **Zvířátka a loupežníci** | Loutkové divadlo pro děti | hřiště Podlesí  
19. 8. 18:00 **Historie v ulicích** | procházka s výkladem se Sylvíí Laurincovou  
| začátek naproti rohu ulic Tyršovy a Nádražní  
22. 8. 20:30 **Letní kino** | Wellness Kuřim  
27. 8. 19:00 **Highland** | Koncert | zámek Kuřim

1. 7. - 31. 8. **Po stopách příběhů** | okolí Kuřimské hory

Pro více info načti QR kód



kamvkuřimi.cz

Kino  
City  
Kuřim

Městská  
knihovna  
Kuřim

80 let  
Město  
Kuřim

# LIPŮVKA



**SKENUJ**  
PRO VÍCE  
INFORMACÍ!

Zpravodaj obce Lipůvka, periodický tisk územního samosprávného celku  
Vydavatel: Obecní úřad Lipůvka, IČ 00280569 | Adresa redakce: Lipůvka 146, [www.lipuvka.eu](http://www.lipuvka.eu)  
Odpovědný: 1. místostarosta obce Ing. Pavel Simon, Ph.D. | Registrováno: MK CR E 11384  
Publikačně připravil a vytiskl: REPROPRESS Brno, tel. 773 800 445  
ZPRAVODAJ LIPŮVKA Náklad: 600 ks | Distribuce: zdarma | Vydáno dne: 1. 7. 2026